
Министерство образования и науки Удмуртской Республики  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением»  

города Можги Удмуртской Республики 

 
г.Можга 

 

Приказ 

«02» сентября 2024 года                                                                                                               № 116/1 

 

О функциональных обязанностях бракеражной комиссии 

 

 

В целях контроля качества приготовляемой пищи в школьной столовой и организации 

питания в 2024-2025 учебном году, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

Комиссии по контролю за организацией и качеством питания в следующем составе: 

- Двоеглазова И.В., заведующая производством, председатель комиссии, 

- Макарова Р.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

- Соловьева С.А., учитель начальных классов; 

- Спиридонова Ю.И., учитель начальных классов; 

- Саванина Е.В., фельдшер школы. 

 организовать работу по следующим направлениям: 

1) Оказывать содействие администрации школы в организации питания. 

2) Осуществлять контроль: 

- За рациональным использованием финансовых средств, выделенных на питание 

обучающихся;  

- За целевым использованием продуктов питания и готовой продукции;  

- За соответствием рационов питания согласно утвержденному меню;  

- За качеством готовой продукции;  

- За санитарным состоянием пищеблока;  

- За выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции, сроками их хранения 

и использования;  

- За организацией приема пищи обучающихся;  

- За соблюдением графика работы столовой.  

3) Проводить проверки качества сырой продукции, поступающей на пищеблок, условий её 

хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи и 

т.п. 

4) Организовывать и проводить опрос обучающихся по ассортименту и качеству отпускаемой 

продукции и предоставляет полученную информацию руководству МБОУ «СОШ №1». 

5) Вносить предложения по улучшению обслуживания обучающихся. 

6) Оказывать содействие в проведении просветительской работы среди обучающихся и 

родителей по вопросам питания. 
 

 

Директор 

МБОУ «СОШ №1»                                                                                  Н.А.Чурашова 

 

 

 

С приказом ознакомлены                  

 


